ДОГОВОР №_______
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ

        г. Екатеринбург

                                   «____» __________ 201__г.
Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  Свердловской области «Екатеринбургский политехникум» в  лице директора Козлова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ____________________________________________________________

_______________________________, именуемое в дальнейшем, именуемое в дальнейшем     «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на ___________________________________________, с другой стороны , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает предоставленные дополнительные образовательные услуги по программе повышения квалификации по профессии _______________________________________________________________________ сотрудникам предприятия в количестве _______человек (список прилагаю), далее «Потребитель».
 После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ – Удостоверение установленного образца о повышении  квалификации  по профессии _____________________________________________________________.
2.
Права исполнителя, заказчика, потребителя
2.1
Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2
Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3
Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.4
Потребитель вправе:

· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков;

·  пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса,  во  время  занятий,  предусмотренных  расписанием;

· пользоваться  дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

3. Обязанности  Исполнителя
3.1
Зачислить Потребителей, выполнивших установленные Уставом и иными локальными актами Исполнителя условия приема в ГБОУ СПО Свердловской области  «Екатеринбургский политехникум».

3.2
Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

3.3
Создать потребителям необходимые условия  для освоения выбранной образовательной  программы.

3.4
Сохранять место за потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с  учетом оплаты услуг, предусмотренных п. 1 настоящего договора).

4.
Обязанности  Заказчика

4.1
Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в п.1 настоящего договора. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения  предоставлять все необходимые документы.

4.2
Извещать об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.3
Проявлять уважение к педагогическому, административно – хозяйственному персоналу Исполнителя.

4.4
Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

5.
Обязанности Потребителя
5.1
Посещать  занятия,  указанные  в  учебном  расписании.

5.2
Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

5.3
Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, административно – хозяйственному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.4
Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации

6.
Стоимость услуг и порядок расчетов.

6.1 За услуги, указанные в п. 1 на момент заключения  настоящего договора устанавливается цена _____________ рублей (________________________________________) за весь учебный период с ___________________ по ___________________ за одного обучающегося.
6.2.Оплата за обучение должна быть внесена в срок не позднее _______________.

6.4
Оплата принимается безналичным перечислением на расчетный счет Исполнителя.

6.5 Общая сумма договора составляет _______________ руб. (_____________________________________) за весь срок обучения  за всех обучающихся.
7.
 Дополнительные условия.

7.1
В случае оставления Потребителем учебы без уважительных причин, равно как и при отчислении Потребителя за систематическое нарушение дисциплины либо неуспеваемость (невыполнение учебного плана), внесенная денежная сумма возврату не подлежит, а при отчислении по уважительной причине (призыв в армию, перевод в другое учебное заведение, переезд на постоянное место жительства в другую местность и др.) плата за месяцы, в которые Потребитель не обучался, подлежит возврату.

7.2
Разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров между сторонами или в установленном Законом порядке.

7.3
В случае неосуществления оплаты за обучение Исполнитель вправе не предоставлять Потребителю дополнительные образовательные услуги. Учебный материал, который не усвоен Потребителем в связи с пропуском занятий, в том числе и по уважительной причине, должен быть изучен им самостоятельно либо посредством получения дополнительных образовательных услуг на условиях отдельного соглашения за дополнительную плату.

7.4
Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

8.
Срок действия договора.

8.1
 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до окончания срока обучения, в соответствии с учебным планом по момент издания приказа о выпуске Потребителя в связи с окончанием обучения или приказа об отчислении в случае досрочного расторжения договора, не позднее «___»_____________20___г.
8.2.Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Исполнителя в случае невыполнения Потребителем п.5 настоящего договора.

8.3
Договор может быть расторгнут досрочно по желанию Потребителя на основании личного заявления, подаваемого не менее чем за 15 дней до момента расторжения.
	ГБОУ СПО СО

«Екатеринбургский политехникум»

620087 г.Екатеринбург, пер.Короткий, 1

Министерство финансов Свердловской области (ГБОУ СПО СО «Екатеринбургский политехникум» л/с 23012903340)
ИНН 6664014153
КПП 667901001
Расчетный счет 40601810600003000001
Лицевой счет 23012903340

в РКЦ Единый  г. Екатеринбург, БИК 046568000

Директор

__________________________/А.Н. Козлов/
(действующий на основании Устава)
         М.П.

	Раквизиты предприятия

Приложение№1 к Договору от 27.06.02012г.

Список обучающихся по программе повышения квалификации

«Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю»

	№п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Дата рождения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.